
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

30/09/2020

DELIB. N. 62 DEL APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTUALI IN MERITO A LAVORI E 
FORNITURE PER ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO 
FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN 
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

L'anno DUEMILAVENTI il giorno TRENTA del mese di SETTEMBRE si è riunita la Giunta 
Comunale.
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo in videochiamata 
tramite WhatsApp.

presente, avvia la seduta alle ore  16.00 , attesta e riconosce durante l’intera sessione la presenza 
virtuale dei Sigg.ri.

Il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 62 DEL 30/09/2020 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTUALI IN MERITO A LAVORI E FORNITURE PER ADEGUAMENTO E 

ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA 
DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Considerato che il Comune di Papozze: 

- ha risposto all’avviso relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FERS) – Obiettivo Specifico 10.7 – azione 10.7.1 
– Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare l’accessibilità delle persone 
con disabilità”; 

- risulta beneficiario di un contributo pari ad euro 6.000,00 concesso con nota di autorizzazione prot. 
AOODGEFID/20822 del 13/07/2020 da parte del Ministero dell’Istruzione dell’ambito dell’avviso 
pubblico per gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 
Richiamato l’Allegato Tecnico al Piano scuola 2020-2021 - Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione, approvato con 

Decreto del Ministro dell’Istruzione in data 26.06.2020 il quale prevede che siano a carico degli enti locali i 

lavori di manutenzione ordinaria e manutenzione straordinaria da eseguirsi sugli edifici scolastici per 

permettere la ripartenza delle attività didattiche in presenza; 

Preso atto che la nota prot. n. AOODGEFID/20822 del 13.07.2020 inviata dal Ministero dell’Istruzione – 

dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, prevede che le schede progettuali degli 

interventi di adeguamento e adattamento funzionale siano approvate dall’organo competente dell’ente locale; 

Richiamate le schede progettuali dei lavori e delle forniture per l’adeguamento degli spazi interni ed esterni al 

fine di contenere il contagio da Covid-19 e permettere la ripresa delle attività didattiche in presenza, redatte 

dall’arch. Daniele Lazzarin in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, la quale prevede di eseguire gli 

interventi presso i seguenti edifici scolastici: 

Scuola Denominazione Ubicazione Codice 

Meccanografico 

Scuola primaria Dante Alighieri Via Dante Alighieri ROEE81505E 

Scuola secondaria, 1° grado Leonardo da Vinci Via Dante Alighieri ROMM81502A 

 

Preso atto che la spesa complessiva per l’esecuzione degli interventi di adeguamento e di adattamento 

funzionale degli spazi e delle aule didattiche e delle forniture in conseguenza dell’emergenza sanitaria da 

Covid-19 è stimata in euro 6.000,00 e i relativi costi sono esposti nel seguente quadro economico di spesa: 

 

 DESCRIZIONE IMPORTI 

A.1 Lavori € 2.290,00 

A.2 Oneri sicurezza € 0,00 

A.3 Forniture € 2.625,00 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 62 DEL 30/09/2020 

 

 Somme a disposizione  

B Imprevisti € 0,00 

C Spese Tecniche € 0,00 

D Spese per indagini/verifiche/collaudi € 0,00 

E Contributo A.N.A.C. in sede di gara € 0,00 

F Lavori in economia € 0,00 

G IVA al 22% su A € 1.081,30 

 IMPORTO COMPLESSIVO € 5.996,30 

 
Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, 
coincide con il Responsabile del Servizio Area Tecnica del Comune di Papozze, arch. Daniele Lazzarin come 
disposto dall’art. 5, comma 2, Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Ritenuta pertanto la Relazione Generale dei lavori di adeguamento degli spazi interni ed esterni al fine di 
contenere il contagio da Covid-19 e permettere la ripresa delle attività didattiche in presenza meritevole di 
approvazione; 
 
Atteso che ai sensi dell’art.49, comma1°, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, sulla proposta della presente 
deliberazione è stato acquisito, per quanto di competenza, il parere di: 

- regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato; 
- regolarità contabile del responsabile di ragioneria; 

 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs.18.08.2000, n.267; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal segretario 
comunale; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare le schede progettuali dei lavori per l’adeguamento degli spazi interni ed esterni al fine di 

contenere il contagio da Covid-19 e delle forniture per permettere la ripresa delle attività didattiche in 
presenza, redatte dall’arch. Daniele Lazzarin in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, la quale 
prevede di eseguire gli interventi presso i seguenti edifici scolastici: 

 
Scuola Denominazione Ubicazione Codice 

Meccanografico 

Scuola primaria Dante Alighieri Via Dante Alighieri ROEE81505E 

Scuola secondaria, 1° grado Leonardo da Vinci Via Dante Alighieri ROMM81502A 

 
 
2. di approvare il seguente Quadro Economico di spesa dei lavori di adeguamento degli spazi interni ed 

esterni al fine di contenere il contagio da Covid-19 e permettere la ripresa delle attività didattiche in 
presenza: 

 

 DESCRIZIONE IMPORTI 

A.1 Lavori € 2.290,00 

A.2 Oneri sicurezza € 0,00 

A.3 Forniture € 2.625,00 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 62 DEL 30/09/2020 

 

 Somme a disposizione  

B Imprevisti € 0,00 

C Spese Tecniche € 0,00 

D Spese per indagini/verifiche/collaudi € 0,00 

E Contributo A.N.A.C. in sede di gara € 0,00 

F Lavori in economia € 0,00 

G IVA al 22% su A € 1.081,30 

 IMPORTO COMPLESSIVO € 5.996,30 

 
3. di dare atto che la spesa per l’esecuzione degli interventi in parola è interamente finanziata con contributo 

pari ad euro 6.000,00 concesso con nota di autorizzazione prot. AOODGEFID/20822 del 13.07.2020 da 
parte del Ministero dell’Istruzione dell’ambito dell’avviso pubblico per gli interventi di adeguamento e di 
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da 
Covid-19; 

 
4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, 

coincide con il Responsabile del Servizio Area Tecnica del Comune di Papozze, arch. Daniele Lazzarin, 
come disposto dall’art. 5, comma 2, Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
 
successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal segretario 
comunale; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 28 DEL 30/09/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTUALI IN MERITO A LAVORI E FORNITURE 
PER ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE 
DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 30.09.2020

Arch. Daniele LAZZARIN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 30.09.2020

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 62 del 30/09/2020

APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTUALI IN MERITO A LAVORI E FORNITURE PER 
ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE 
DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


